
Preparar a los
estudiantes para
el éxito
universitario y
profesional



 
Consejeros de preparación
universitaria y profesional

 
 
 Nikki Sanchez 

Newbury Park High School
nsanchez@conejousd.org

 
Kelsey Daigneault

Thousand Oaks High School
kdaigneault@conejousd.org

 
Monica Mora

Westlake High School
mmora@conejousd.org



Preparado para el éxito en la universidad
(incluido el colegio comunitario)
Completar los requisitos A-G
Conectando a los estudiantes a un
programa/carrera específica

Puede ser un camino o programa de
educación profesional en Moorpark
College, Oxnard College o Ventura
College

 
Ayudar a los estudiantes a estar
"preparados para la universidad"



Aumentar el número de estudiantes
de secundaria que se gradúan de la
escuela secundaria con los
requisitos A-G completados
Somos consejeras adicionales
aparte de los consejeros académicos

 

nuestra meta
Más oportunidades

después de la
escuela secundaria



4 sistemas de educación superior

Offers:

Colegio
Comunitario

Requisitos:
Diploma de
escuela
secundaria o 18
años o más. 

Ofrese:
Opciones de
transferencia a CSU UC y
privadas
Entrenamiento
vocacional
Inscripcion simultanea
para estudiantes de HS

CSU

Requisitos:
Requisitos A-G
2.5 A-G GPA o más
alto 

 Ofrese:
Licenciatura 
Maestría 
Doctorado

UC

Requisitos:
Requisitos A-G
3.0 A-G GPA o más
alto

Ofrese:
Licenciatura 
Maestría 
Doctorado

Colegios
Privados

Requisitos
Cada uno tiene sus propios
requisitos (muchos
similares a A-G)
Puede requerir SAT/ACT

Ofrese:

Licenciatura 
Maestría 
Doctorado



¿que es a-g?
Son los 15 cursos mínimos que
deben completarse con una C o
superior para ser elegible para

postularse a una UC
(Universidad de California) o
CSU (Universidad Estatal de

California)

a-g = 



Se requiere
idioma y

Arte



el impacto de la reclasificación
Mayor acceso a cursos A-G/Pre cursos de Colegio
Permite más opciones de clases debido al espacio para
materias optativas
Flexibilidad en el horario

como reclasificar



Cómo cumplir con el requisito de inglés para estudiantes que
aún requieren un curso de campo

3 años de inglés CP



área c: matemáticas
una base en matemáticas es importante para todos los

estudiantes



Escuela
Secundaria
Español 1

Escuela
Secundaria
Español 2

Escuela
secundaria

Idioma 1

Escuela
secundaria

Idioma 2

Área E: Idioma distinto del inglés

Español
Francés
ASL
japonés
Chino

Opciones de idioma en las
escuelas secundarias de
CVUSD:

Formas de cumplir con los requisitos:

Curso de inscripción
dual de idiomas en
Community College

Pruebas
AP o IB



cómo apoyar a su
estudiante

Anime a su estudiante a hacer lo
mejor que pueda
Manténgase conectado a lo largo de
todas sus etapas escolares (Q,
Canvas, Newsletters, Parent Nights)
Anime la lectura a menudo
Conéctese a las intervenciones
tempranas



cómo apoyar a mi estudiante mientras
está en la escuela secundaria

Durante todo el año
Verifique  las calificaciones en Q/Canvas regularmente
Anime a su estudiante a asistir a los centros de tutoría.

Períodos de marcado
Verifique las calificaciones de cada período de calificación
Si cambia de clase, pregunte al consejero sobre el impacto en el
estado A-G.

Registro del curso:
Primavera
Busque indicadores de que las clases son A-G en los formularios
de registro



Cada materia antes de la
escuela 
un día a la semana y después
de la escuela un día a la
semana con un maestro de
TOHS
cambia cada semana!
Apoyo Matemático
horario de oficina del
maestro

Apoyo AM/PM

 

apoyos académicos y recursos

ANTES DE LA ESCUELA
ALMUERZO
DESPUÉS DEL COLEGIO

L/M EN EL ALMUERZO
Horario de oficina del
maestro
Días de programación
de CPT

centro de tutoría

centro de tutoría para
         estudiantes de ingles

Almuerzo y después de la
escuela.

los maestros abren el salon
durante el horario de oficina
del maestro

Centros de tutoría 

Apoyo am/pm/almuerzo



College & Career Supports

College & Career Readiness Counselors
College & Career Centers (CCC)
School Counselors
Career Technical Education (CTE) Pathways
ASVAB (usually in November)



Contactanos 
Nikki Sanchez 

Newbury Park High School
nsanchez@conejousd.org

Kelsey Daigneault
Thousand Oaks High School
kdaigneault@conejousd.org

Monica Mora
Westlake High School

mmora@conejousd.org



CVUSD Counselors

Ms. Ross: A-Ch +ETHOS
kross@conejousd.org

Mrs. Britt: Ci-I +SES 
rbritt@conejousd.org

Ms. Montero: J-Mid +EL
pmontero@conejousd.org

Ms. Scott: Mil-SM +AVID/LEAP
dscott@conejousd.org

Mr. Solis: Sn-Z +The Center
dsolis@conejousd.org

Mrs. Choi: A-Da
tchoi@conejousd.org

Mrs. Coleman: De-J
tcoleman@conejousd.org

Mrs. Nedwick: K-Mo
lesleynedwick@conejousd.org

Ms. Cortes: Mu-Sanc + EL 
ecortes@conejousd.org

Mr. Napora: Sand-Z
rnapora@conejousd.org

Ms. Magana: A-Kim + EL
Smagana@conejousd.org

Mrs. Ferdolage: Kin-Z
Tferdolage@conejousd.org

Mrs. Kirksey: A-Gr
Akirksey@conejousd.org

Mrs. Nelson: Gs-O
Enelson@conejousd.org

Ms. Jacobo: P-Z + EL
Ajacobo@conejousd.org



UC Doorways
NPHS
TOHS 
WHS

UC Admissions: admission.universityofcalifornia.edu
CSU Admissions: calstate.edu/attend/admissions
CSU GPA Calculator: calstate.edu/apply/gpa-calculator
How Applications Are Reviewed (UC)

RECURSOS

https://hs-articulation.ucop.edu/agcourselist
https://hs-articulation.ucop.edu/agcourselist/institution/2647
https://hs-articulation.ucop.edu/agcourselist/institution/2648
https://hs-articulation.ucop.edu/agcourselist/institution/2649
https://admission.universityofcalifornia.edu/
https://www.calstate.edu/attend/admissions
https://www.calstate.edu/apply/gpa-calculator
https://admission.universityofcalifornia.edu/how-to-apply/applying-as-a-freshman/how-applications-are-reviewed.html


Focus On Your Future Recordings
Free Tutoring: California State Library
 https://www.brainfuse.com/highed/helpNow.asp?
a_id=CB8A57CC&ss=&r=
Harvey Mudd Phone Tutoring
https://www.hmc.edu/engagement/homework-hotline/
NPHS College Readiness
TOHS Counseling

recursos

https://www.conejousd.org/site/default.aspx?PageType=3&DomainID=4&ModuleInstanceID=514&ViewID=6446EE88-D30C-497E-9316-3F8874B3E108&RenderLoc=0&FlexDataID=4729&PageID=1
https://www.brainfuse.com/highed/helpNow.asp?a_id=CB8A57CC&ss=&r=
https://www.hmc.edu/engagement/homework-hotline/
https://ca50010930.schoolwires.net/domain/1379
http://www.tohscounseling.org/


¿Preguntas?


